РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

xn f //!<< 0_0 >> l,иrуИ,х, z021 г.

Об утверждении порядка проведения
конкурсного отбора на территории
Вейделевского района для участия в
международном фестивале
<<Белгород в цвету)>

В соответствии с ФедерЕtльным законом от б октября 2003 года J\b 1з 1_
ФЗ коб общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации), в целях д€rльнейшего участия в международном
фестивале <<Белгород в цвету)):

1. Утвердитъ порядок проведения конкурсного отбора на территории
вейделевского района для участия в международном фестивале <<Белгород в
цвету) и форму конкурсной заявки (прилагается)

2. Разместить настоящее распоряжение на офици€rльном сайте органов
местного самоуправления Вейделевского района.

3. Определить управление по организационно-контрольной и кадровой
работе администрации Вейделевского района (лепетюх э.в.)
уполнОмоченНым орГаном по обеспечению проведения конкурсного отбора
на территории Вейделевского района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации района - руководителя аппарата главы
администрации района Клименко А.А.

Глава администрации
Вейделевского района А.Тарасенко

Порядок
проведения конкурсного отбора

на территории Вейделевского района
для участия в международном фестивале <<Белгород в цвету)

1.1. Порядок

1. Общие положения

проведения конкурсного

Приложение
УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации
Вейделевского района

*uЬrЩ202lr.

отбора
на территории Вейделевского района для участия в международном
фестивсiле <Белгород в цветуо (далее - Порядок) разработан в соответствии

принимают уIIастия активисты органов
самоуправления, которые проживают на

с Федеральным законом от б октября 2003 года Ng 13 1-ФЗ кОб общих
принципах организации местного самоуправлениrI
в Российской Федерации).

|.2. Конкурсный отбор проводится с целью создания благоприятных
условий для выявления и поддержки соци€tльных инициатив жителей,
стимулирования созидательной активности жителей в вопросах
благоустройства и содержания общественных территорий Вейделевского
раиона.

1.3. В конкурсном отборе
территориального общественного
территории Вейделевского района.

2. Организация и проведение конкурсного отбора

2.|. Прием заявок осуществляется управлением по организационно-
контрольной и кадровой работе администрации Вейделевского района.

2.2. Заявки предоставляются в срок до 1 августа 2021 года, согласно
приложенной форме.

2.З. Щtrя оценки коЕцФсных зaulвок и оцределеЕия победителей
создается конкурснaш комиссия.

2:4. Композиции оценивzлются по устаIIовленным критериям:

- оригинальность за}rысла;

- качество и эстемчный вид представленной работы;
- техника представленной работы.

Работы должны быть выполнены с использоваЕием природного
материала (живого, сухого, минер€шьного: кЕlп,lни, фрукты, овощи, ракушки,
коряги, комнатные растения).

2.5. Конкурсная комиссия правомочЕа принимать решения,
если на ее заседаЕии присутствует более половины его списочного состава.

2.6. Решения конкурсной комиссии принимЕrются простым
большинством голосов црисутствующих на заседаЕии чIенов конкурсной
комиссии п)дем открытою голосования. При равенстве голосов решающим
является голос председатеJuI конкурсной комиссии.

2.7. Секретарь конкурсной комиссии обеспечивает подготовку
материмов к заседtшиям комиссии, уведомJUIет члеЕов конкурсной комиссии
о проведении заседаний, ведет цроmколы заседаний.

2.8. Приrrятое на заседании конкурсной комиссии решение
оформляется протоколом, который подписывают председателъствующиЙ на
заседании и секретарь конкурснои комиссии.

2.9. Конкурсная комиссия оценивает работы участников в
соответствии с оценочным листом по пятибалльной шк€Lпе, от 1 до 5 баллов
по каждому критерию. 1

2.10. Конкурсная комиссия определяет три победителя, которые
примут участие в международном фестивале (Белгород в цвету).

Конкурсная заявка

1. Наименование композиции:

2. Наименование ТОС, подготовивший проект:

З. Ф.И.О. авторов:

4. Контактные данные:

Телефон:

E-mail:

5. ПрезентациrI композиции (прилагается к заявке), а также графических
матери€Lпов (фотографий).

Председатель ТОС
(наименование)

(Фамилия И.О.)
(Подпись)

лист N9

об утверждении порядка проведения конкурсного
отбора на территории Вейделевского районъ для
участия в межДународном фестивале <<Белгород в
цвету)>

Документу присвоен Жп Ь l ! о, l! ! irta* Р 2O2l r.
Имя электронного файла
Постановление подготовлено:
постановление согласовано :

Лист согласования оформил:
Главный специ€lлист организационно-
контролъного отдела администрации района

n /У, июня 202lr.

листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Вейделевского района

ffiu* Ю.Аниканова

ль
п/п

Ф.И.О., должность Щата
передачи

на
согласование

Подпись Щата
согласования

Примечание

1 Клименко А.А.,
заместителъ главы
администрации
района-
руководителъ
аппарата

/!. 0 / ,//,//о /l, р/ illh

2. Лепетюх Э.В.,
началъник

управлеIIия по
организационно-
контрольной и
кадровой работе
администрации
района

/q,Р/ ИЦ,
,r''

lt*-

Р/, Р/ ,Иil,

лист Jtlb _ из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ

об утверщдении порядка проведения конкурсного
отбора на территории Вейделевского района для
участия в ме}цДунароДном фестивале <<Белгород в
цвету>)

Щокупленту присвоен Xr6l// от 0! шаа Z021г.

Лист рассылки оформил:
ГлавныЕ специ.lлист организационно-
контролъЕого отдела администрации района

n!/r, июня 202lr.
Й--'-- Ю.Аниканова

ЛЬ п/п Наименование оDганиз лпvIvI Кол-во экземпляров
1.

т.;J-

Итого:

1

1

l2

4.
5.

6.

7.